АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2023                                                                                                             № 740
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления муниципального образования Троицкий район»

В соответствии со статьёй 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Информатизация органов местного самоуправления муниципального образования Троицкий район», утвержденную постановлением Администрации Троицкого района от 27.06.2018 № 449 (в редакции изменений, внесенных постановлениями Администрации Троицкого района от 28.11.2019 № 878, от 31.12.2019 № 1037, от 15.12.2021 № 997, от 20.04.2022 № 315, от 21.09.2022 № 748, от 19.10.2022 № 853, от 15.03.2023 № 246) следующие изменения:
1) строку «Объемы финансирования программы» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования программы
	Ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств районного бюджета. Общий объем финансирования составляет 4 611 800 руб., в том числе по годам:
· 2018 год – 51800 руб.,
· 2019 год – 580000 руб.,
· 2020 год – 500200 руб.,
· 2021 год – 1255000 руб.,
· 2022 год – 524800 руб.,
· 2023 год – 1200000 руб.,
· 2024 год – 300000 руб.,
· 2025 год – 200000 руб.
Объемы финансирования могут уточняться ежегодно при формировании районного бюджета  на соответствующие годы.»;

[bookmark: _GoBack]2) приложения 2 и 3 изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края  и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.

 Глава  района                                                                                      В.В. Журавлёв

Приложение
к постановлению Администрации
Троицкого района
от 17.07.2023 № 740

«Приложение 2
Перечень мероприятий муниципальной программы
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Совершенствование информационно-технической и телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления Троицкого района  и обеспечение ее надежного функционирования.
	2018-2025
	Администрация Троицкого района
	51,8
	410,0
	300,0
	555,0
	324,8
	500,0
	149,0
	105,0
	2395,6
	Районный бюджет

	Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	0
	170,0
	200,2
	400,0
	200,0
	350,0
	151,0
	95,0
	1566,2

	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	0
	0
	0
	300,0
	0
	350,0
	0
	0
	650,0

	Задача 1. Модернизация локальной вычислительной сети, сервера, парка компьютерной и офисной техники

	Мероприятие 1.1. Модернизация серверного оборудования, парка компьютерной и офисной техники органов местного самоуправления муниципального образования Троицкий район
	2018-2025
	Администрация Троицкого района
	40
	555
	425,0
	510
	230
	300,0
	80,0
	70,0
	2210
	Районный бюджет

	Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	0
	0
	0
	400
	200
	180,0
	90,0
	70,0
	940

	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	0
	0
	0
	300
	0
	180,0
	0
	0
	480

	Задача 2. Совершенствование систем защиты информации и персональных данных

	Мероприятие 2.1. Приобретение, внедрение и сопровождение сертифицированных программных средств защиты информации (антивирусы, межсетевой экран, средства криптографической защиты информации) органов местного самоуправления муниципального образования Троицкий район
	2018-2025
	Администрация Троицкого района
	11,8
	25
	75,2
	45
	40
	30
	10
	10
	247
	Районный бюджет

	Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	20
	5
	55

	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	0
	0
	30

	Задача 3. Обеспечение прикладными программными средствами, необходимыми для функционирования соответствующих подразделений, поддержания их в актуальном состоянии и обучение персонала работе в них

	Мероприятие 3.1. Приобретение, внедрение и сопровождение прочих программных средств, обеспечивающих функционирование отдельных подразделений органов местного самоуправления муниципального образования Троицкий район (операционные системы, офисные пакеты, справочно-правовые системы, бухгалтерские и кадровые программы и др.), а также обучение по работе в соответствующих программных средствах
	2018-2025
	Администрация Троицкого района
	0
	0
	0
	0
	48,8
	70,0
	10,0
	10,0
	138,8
	Районный бюджет

	Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	0
	0
	0
	0
	0
	40,0
	10,0
	5,0
	55,0

	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	0
	0
	0
	0
	0
	40,0
	0
	0
	40,0

Приложение 3
Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы
	Источники и направление расходов

	Сумма расходов (руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего финансовых затрат
	51800
	580000
	500200
	1255000
	524800
	1200000
	300000
	200000

	В том числе:

	Из бюджета муниципального образования
	51800
	580000
	500200
	1255000
	524800
	1200000
	300000
	200000

	Из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	524800
	1200000
	300000
	200000

	В том числе:

	Из бюджета муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	524800
	1200000
	300000
	200000

	Из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

Управляющий делами                                                                                                                                   Л.Г. Смолякова